
 
 

 

                                        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  
 
                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 

    ГОДИШТЕ XLVII ÉVFOLYAM               08.04.2011. 2011.04.08.                  БРОЈ 6. SZÁM 
 

 На основу члана 154. став 3. Пословника Скупштине општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј“ бр. 12/2009, Секретарка Скупштине даје  
 

И С П Р А В К У 
 
 Одлука о ауто-такси превозу која је објављена у „Службеном листу општине Бечеј“, број 
4/2011) није подобна за примену јер није у сагласности са изворником текста Одлуке на српском 
језику. 
 Из наведених разлога, Одлука о ауто-такси превозу се поново објављује у тексту на 
српском језику који је уподобљен са изворником текста Одлуке на српском језику.  
 
 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
   Општина Бечеј        СЕКРЕТАРКА СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ              ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 02-23/2011             Драгица Скакић, с.р. 
Дана: 08.04.2011. године             
       Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Képviselő-testülete Ügyrendjének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 12/2009 
szám) 154. szakaszának 3. bekezdése alapján, a Képviselő-testület Titkára 

 
H E L Y R E I G A Z Í T Á S T 

ad ki 
 
 Az autóval-taxival történő fuvarozásról szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 4/2011 
szám) nem megfelelő az alkalmazásra, mert szerb nyelven nincs összehangolva a Határozat eredeti 
szövegével. 
 A felsorolt okokból kifolyólag Az autóval-taxival történő fuvarozásról szóló határozatot szerb 
nyelven újra megjelentetjük, összehangolva a Határozat szerb nyelvű eredeti szövegével. 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
  Óbecse Község      ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ- 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    TESTÜLETÉNEK TITKÁRA 
Ikt. szám: I 02-23/2011      Dragica Skakić, s.k. 
Kelt: 2011.04.11.        
    Ó B E C S E 
 

----------0---------- 
 
 На основу члана 7. и 36. Закона о превозу у друмском саобраћају („Службени гласник РС “, 
бр. 46/95, 66/01, 61/05, 91/05 и 62/06), члана 20.став 1.тачка 13. и члана  32. став 1. тачка 6. 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 2. 
         2. Oldal 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС “, бр. 129/07), члана 16.став 1. тачка 14. и 
члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, бр. 
13/08,1/2010 и 2/11), Скупштина општине на XXXIV седници, одржаној дана 30.03.2011. године, 
донела је: 

 
О Д Л У К У   

О  АУТО-ТАКСИ  ПРЕВОЗУ 
 

I УВОДНЕ  ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
         Овом Одлуком се уређују ближи услови за обављање ауто-такси превоза на територији 
општине Бечеј. 

Члан 2. 
          Аутотакси превоз  (у даљем тексту: такси превоз) је oблик јавног превоза путника и ствари  
путничким аутомобилом на територији општине Бечеј. 
         Такси превоз је облик  ванлинијског превоза  за који  путник утврђује  релацију и  за то 
плаћа накнаду  у износу који покаже таксиметар. 
        Такси превоз обухвата више радњи са постављеном такси ознаком: долазак на такси 
стајалиште, чекање путника, одлазак на позив, превоз путника и сличне радње. 

 
 

Члан 3. 
           Такси превоз може обављати предузетник, привредно друштво, односно друго правно 
лице регистровано за обављање ове делатности, који испуњавају услове прописане Законом и  
овом Одлуком ( у даљем тексту: превозник). 

Члан 4. 
          Такси возач је физичко лице које обавља такси превоз као предузетник, као  запослени код 
предузетника или у привредном друштву, односно другом правном лицу, у складу са Законом и  
овом Одлуком. 

Члан 5. 
         Оптимално организовање такси превоза уређује се годишњим  програмом (у даљем тексту: 
Програм). 
         Програм  доноси Општинско веће општине Бечеј ( у даљем тексту: Општинско веће) на 
предлог Одељења Општинске управе општине Бечеј надлежног за послове саобраћаја, у складу са 
саобраћајно-техничким условима које одређује Јавно предузеће надлежно за управљање 
грађевинским земљиштем (у даљем тексту: Јавно предузеће). 
 Одељење из става 2. овог члана дужно је да претходно прибави мишљење удружења 
предузетника (у даљем тексту: удружење). 
 Програм се доноси до краја текуће године за наредну годину.                              

Члан 6. 
         Превозник може обављати такси превоз под условом да поред Законом утврђених услова 
испуњава  и услове утврђене овом Одлуком. 
 
 

II УСЛОВИ ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 
 

1. Предузетник 
 

Члан 7. 
           Предузетник може обављати такси превоз, ако поред услова прописаних Законом, 
испуњава следеће услов: 



Страна 3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
3. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

         1) да има возачку дозволу одговарајуће  “Б“ категорије најмање три  године или поседује  
диплому са стручни занимањем “возач моторних возила“; 
         2) да има лекарско уверење о здравстевној способности за возача за управљање                     
моторним возилом у јавном превозу којим се обавља такси превоз (возач професионалац); 
         3) да је власник такси-возила,односно да поседује правни акт којим се утврђује право 
коришћења такси возила ( уговор о лизингу, уговор о закупу или други правни акт којим се 
утврђује право коришења такси возила); 
         4) да му није изречена мера забране управљања моторним возилом одговарајуће  
“Б”категорије за обављање одређене делатности, што се доказује уверењем које није старије од 
30 дана; 
         5) да му правоснажном судском одлуком није забрањено обављање одређене делатности, 
односно да му правоснажним решењем о прекршају није изречена заштитна мера забране 
обављања делатности, док трају правне последице осуде, односно мере, што се доказује 
уверењем које није старије од 6 месеци; 
         6) да је измирио пореске обавезе по основу јавних прихода, што доказује уверењем које 
није старије од 6 месеци; 
         7) да је извршио преглед такси возила и опреме што се доказује потврдом о испуњености 
услова такси возила за обављање такси превоза, прописаних законом и овом Одлуком. 
         8) да има полису осигурања путника у јавном превозу од последица несрећног случаја која 
одговара возилу којим се управља. 
         9) да је измирио обавезе за коришћење такси стајалишта, што доказује уверењем које није 
старије од 6 месеци. 
        Предузетник може обављати такси превоз само са једним такси возилом за које му је 
одређен евиденциони број и за које је издата такси легитимација и исту не може уступити другим 
превозницима. 

Члан 8. 
           Привредно друштво, односно друго правно лице може обављати такси превоз, ако поред 
услова прописаних Законом, испуњава  следеће услове: 
          1) да је власник такси-возила,односно да поседује правни акт којим се утврђује право 
коришћења такси возила ( уговор о лизингу, уговор о закупу или други правни акт којим се 
утврђује право коришћења такси возила); 
         2) да му није изречена мера забране управљања моторним возилом одговарајуће  
“Б”категорије за обављање одређене делатности, што се доказује уверењем које није старије од 
30 дана; 
         3) да му правоснажном судском одлуком није забрањено обављање одређене делатности, 
односно да му правоснажним решењем о прекршају није изречена заштитна мера забране 
обављања делатности, док трају правне последице осуде, односно мере, што се доказује 
уверењем које није старије од 6 месеци; 
         4) да је измирио пореске обавезе по основу јавних прихода,то доказује уверењем које није 
старије од 6 месеци; 
         5) да је извршио преглед такси возила и опреме што се доказује  потврдом  о испуњености 
услова такси возила за обављање такси превоза, прописаних законом и овом Одлуком. 
         6) да има полису осигурања путника у јавном превозу од последица несрећног случаја која 
одговара возилу којим се управља. 
         7)  да је измирио обавезе за коришћење такси стајалишта, што доказује уверењем које није 
старије од 6 месеци 
         8) да је седиште правног лица или пословне, односно организационе јединице правног лица 
на територији општине Бечеј. 
        Привредно друштво односно правно лице не може уступити своје такси возило другом 
превознику за које је издат евиденциони број и такси легитимација такси возила. 

 
 
 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 4. 
         4. Oldal 

3. Такси возач 
 

Члан 9. 
         Такси возач, запослен код предузетника или  привредном друштву, односно другом правном 
лицу, поред услова предвиђених Законом мора испуњавати и  следеће услове: 
        1) да има возачку дозволу одговарајуће  “Б“ категорије најмање три  године, или поседује  
диплому са стручни занимањем “возач моторних возила“; 
        2) да има лекарско уверење о здравстевној способности за возача за управљање моторним 
возилом у јавном превозу којим се обавља такси превоз (возач професионалац); 
        3) да му правоснажном судском одлуком није забрањено обављање одређене делатности, 
односно да му правоснажним решењем о прекршају није изречена заштитна мера забране 
обављања делатности, док трају правне последице осуде, односно мере, што се доказује 
уверењем које није старије од 6 месеци; 
        4) да располаже закљученим Уговором о раду; 
        5) да располаже пријавом на обавезно социјално осигурање.    
        Такси возачу се издаје такси легитимација возача са важношћу од три године. 
 
 

III ТАКСИ ВОЗИЛО 
 

Члан 10. 
         Такси возило којим се обавља такси превоз, поред услова прописаних Законом мора 
испуњавати и следеће услове: 
        1) да је фабрички произведен путнички аутомобил који има највише пет седишта 
рачунајући и седиште возача и најмање четворо врата; 
       2) да има уграђен, исправан, пломбиран и баждарен таксиметар који мора бити постављен 
тако да износ који откуцава буде видљив путнику (баждарење се мора вршити сваке друге 
године) и да се његовим укључивањем светло на кровној такси табли искључује; 
        3) да је важећи ценовник усклађен са таксиметром и постављен на видном месту; 
        4) да има исправан суви противпожарни апарат са важећим роком употребе 6 месеци на 
приступачном месту; 
        5) да има исправно грејање, вентилацију и унутрашње осветљење; 
        6) да има блок рачун у којем је сваки лист оверен печатом; 
        7) да је чисто, уредно и без већих унутрашњих и спољашњих оштећења; 
        8) да поседује полису осигурања путника од последица несрећног случаја у јавном превоз; 
        9) да  на крову возила има такси таблу, које је са обе стране истог изгледа, постављена 
паралелно са ветробранским стаклом, опремљена уређајем за осветљење и садржи натпис “ТАXI“, 
евиденциони број и грб Општине; 
       10) да у такси возилу поседује такси легитимацију такси возила и такси легитимацију такси 
возача, и у  горњем десном углу ветробранског стакла  у складу са овом Одлуком издату 
налепницу; 
        11) да након 1. марта 2013. године испуњава услове прописане нормом „ЕУРО-3“,односно 
услове у погледу издувних емисија.    
         На крову такси возила иза кровне ознаке „ТАXI“ може се налазити рекламни пано. 
         Рекламни пано мора бити тако постављен да не заклања кровну ознаку „ТАXI“. 
         Рекламни натписи се могу  поставити само на задњим или предњим бочним вратима 
путничког возила. 

 
IV ПОСТУПАК ЗА ИЗДАВАЊЕ ТАКСИ  ЛЕГИТИМАЦИЈЕ 

 
Члан 11. 

         Захтев за издавање такси легитимације такси возача и такси легитимације такси возила са 
доказима о испуњавању услова за обављање такси превоза прописаних Законом и овом Одлуком, 



Страна 5.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
5. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

превозник  подноси  Општинској управи општине Бечеј, Одељењу надлежном за послове 
привреде и развој (у даљем тексту: Одељење). 
          Одељење утврђује  испуњеност  услова за обављање такси превоза, доноси решење о 
одређивању евиденционог броја за такси возило и издаје такси легитимацију такси возила и такси 
легитимацију такси возача. 
         Такси легитимација такси возила издаје се на временски период од једне године са 
могућношћу да се иста годишње продужи. 
         За такси возило којим се обавља такси превоз издаје се једна такси легитимација такси 
возила са евиденционим бројем и налепницом. 
         Образац налепнице из предходног става саставни је део ове Одлуке и налази се у прилогу 
број 1. 
         О издатим такси легитимацијама такси возача и такси легитимацијама такси возила 
Одељење води евиденцију.                                             

Члан 12. 
    Такси легитимација такси  возила  садржи следеће податке: 
   1) редни број регистра; 
   2) име и презиме превозника  и његов јединствени матични  број; 
   3) назив, адресу седишта радње и пребивалиште превозника; 
   4) порески идентификациони  број; 
   5) назив такси удружења уколико је превозник члан такси удружења; 
   6.) регистарску ознаку, марку и тип такси возила; 
   7) евиденциони број; 
   8) датум издавања; 
   9) потпис и печат Одељења. 
       Образац такси легитимације такси возила  саставни је део ове Одлуке и налази се у прилогу 
број 2.                                                           

Члан 13. 
   Такси легитимација такси возача садржи следеће податке: 
   1) редни број регистрa; 
   2) фотографију возача; 
   3) име, презиме и јединствени матични број возача; 
   4) пребивалиште возача; 
   5) назив, седиште и адреса превозника код кога је такси возач запослен; 
   6) датум издавања; 
   7) потпис и печат Одељења. 
   Образац такси легитимације такси возача  саставни је део ове Одлуке и налази се у прилогу 
број 3. 

Члан 14. 
     Такси легитимацију такси возила  и Такси легитимацију такси возача продужава Одељење. 
      Превозник је дужан да поднесе захтев из става 1. овог члана најмање 30 дана пре истека 
важности такси легитимације.        

Члан 15. 
     Превозник је дужан да: 
    1) сваку промену података које садрже такси легитимације писменим путем пријави  Одељењу 
у року од 8 дана од дана настале промене; 
    2) сваку промену која се односи  на такси возило писменим  путем  пријави Одељењу у року од 
8 дана од дана настале промене; 
    3) у случају привременог односно трајног престанка обављања делатности такси превоза, 
писменим путем  обавести  Одељење и Одељење надлежно за послове саобраћаја у року од 8 
дана од дана подношења захтева Агенцији за привредне регистре и да Одељењу врати  такси 
легитимацију такси возила и такси легитимацију такси возача. 
 
                                                    



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 6. 
         6. Oldal 

V ТАКСИ СТАЈАЛИШТА 
 

Члан 16. 
       Такси стајалишта ( у даљем тексту: стајалишта) су одређена и уређена места на јавној 
површини, на  којем такси возило пристаје, чека и прима путника. 
       На стајалишту се места за стајање такси возила обележавају хоризонталном сигнализацијом 
жуте боје, а на почетку и на крају стајалишта истом бојом се уписује ознака „ТАXI“. 
       Стајалиште се обележава вертикалним саобраћајним знаком II-34 („забрањено заустављање 
и паркирање“) и допунском таблом „осим за ТАXI возила“. 

Члан 17. 
        О постављању вертикалне и хоризонталне саобраћајне сигнализације на стајалиштима, 
одржавању стајалишта у летњим и зимским условима стара се Јавно предузеће. 

Члан 18. 
         На такси стајалишту возила се паркирају према редоследу долазака. 
        Такси возила се паркирају на стајалишту само у оквиру обележених места и на начин како је 
дефинисано хоризонталном и вертикалном саобраћајном сигнализацијом. 

Члан 19. 
        Локацију стајалишта на јавним површинама одређује Општинско веће на предлог Јавног 
предузећа, након прибављеног мишљења удружења. 
        Такси возач је дужан користити стајалишта одређена  ставом (1) овог члана  Одлуке. 
              
 

VI ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 
 

Члан 20 
         Такси возач је обавезан да превоз започне: 
        1) са такси стајалишта; 
        2) на позив грађана; 
        3) на заустављање путника. 

Члан 21. 
         За време обављања такси превоза, такси возач мора да поседује  у такси возилу : 
        1) важећу такси легитимацију такси возила; 
        2) важећу такси легитимацију такси возача 
        3) блок рачун; 
        4) полису осигурања путника у јавном превозу од последица несретног случаја у јавном 
превозу која одговара возилу којим се управља. 

Члан 22. 
        Такси возач је дужан да у слободно такси возило прими путника, као и лични пртљаг 
путника према величини простора за пртљаг и носивости такси возила. 
         Такси возилом се не могу превозити: 
        1) дете до шест година старости без пратиоца; 
        2) лице које је видно под дејством алкохола или дроге и лице оболело од заразне болести; 
        3) лице које својом одећом  може прљати или оштетити унутрашњост возила; 
        4) посмртни остаци и угинуле животиње; 
        5) експлозивне, лако запаљиве, отровне, радио-активне, нагризајуће и друге материје које 
због својих особина могу бити опасне по безбедност и здравље других људи или могу нанети 
штету. 
        Такси возилом не могу се без пристанка такси возача превозити кућни љубимци. 

Члан 23. 
        Такси возач је обавезан да по уласку путника у возило укључи таксиметар и да га искључи 
након завршене вожње. 
        За време превоза путника светло на кровној ознаци „ТАXI“ мора бити искључено. 



Страна 7.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
7. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

        У случају да такси возач не укључи таксиметар на почетку вожње, путник није дужан да 
плати цену услуге такси превоза. 

Члан 24. 
         Такси возач је обавезан да такси превоз обави најкраћим путем  до места опредељења 
путника, у складу са важећим режимом саобраћаја. 
        Такси возач може привремено паркирати такси возило, мимо такси стајалишта из члана 
18.ове Одлуке уколико  путник то затражи. 
 Превозници са седиштем ван територије општине Бечеј имају право да превозе путнике са 
територија других Општина до одредишта на територији општине Бечеј и да исте по потреби 
врате. 
 Превозници из става 3. овог члана не могу започети, обављати такси превоз, нити 
користити такси стајалишта на територији општине Бечеј.                                                    

Члан 25. 
         Такси возач је дужан да такси таблу држи укључену увек када је возило слободно. 
         Уколико такси возач такси возило користи за сопствене потребе или не обавља делатност 
такси превоза, дужан је да такси таблу за то време скине са такси возила или да је прекрије. 

 
VII НАКНАДА ЗА ОБАВЉАЊЕ ТАКСИ ПРЕВОЗА 

 
Члан 26. 

         Накнада за обављање такси превоза утврђује се на основу важећег ценовника услуга, за 
пређене километре, односно за одређени превозни пут од почетне до крајње станице и наплаћује 
се у износу који покаже таксиметар, на месту опредељења путника. 
        Тарифирање таксиметра из става 1. овог члана (баждарење) мора бити усклађено са 
ценовником услуга. 
        Цена такси превоза наплаћује се у износу који покаже таксиметар. 
        У цену такси превоза урачунат је и превоз личног пртљага путника и чекање. 
        На захтев путника такси возач је обавезан да по извршеној вожњи изда рачун. 
        У случају да такси возач на захтев путника по извршеној  вожњи не изда рачун путник није у 
обавези да плати обављени такси превоз. 

Члан 27. 
        У случају да није у могућности да заврши започети такси превоз на територији општине 
Бечеј, такси возачу припада износ који покаже таксиметар умањен за цену старта уз обавезу 
обезбеђивања другог такси возила. 

Члан 28. 
        О пријему других путника у току такси превоза до места опредељења одлучује путник који је 
започео коришћење превоза уз сагласност такси возача. 
 

VIII ПРЕСТАНАК ОБАВЉАЊА ТАКСИ ПРЕВОЗА 
 

Члан 29. 
      Решење о престанку обављања такси превоза доноси Одељење, у случају : 
     1) одјаве из регистра привредних субјеката; 
     2) неиспуњавања услова прописаних Законом и утврђених овом Одлуком. 
  

IX НАДЗОР 
 

Члан 30. 
Надзор над применом одредаба ове Одлуке врши  општинска управа, Одељење надлежно 

за послове саобраћаја,  путем  инспектора који има дужности и овлашћења утврђене Законом. 
          У вршењу инспекцијског надзора инспектор је овлашћен да искључи возило којим се 
обавља превоз противно одредбама Закона и члана 34.ове Одлуке, одреди место паркирања и 
одузме такси дозволу, такси легитимацију и саобраћајну дозволу са регистарским таблицама у 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 8. 
         8. Oldal 

трајању од 48 сати, а у случају поновног искључивања такси возила истог превозника, у трајању 
од пет дана.  

Забрањено је  користити возило које је у вршењу инспекцијског надзора искључено из 
саобраћаја у смислу става 2. овог члана Одлуке. 

Привремено одузето такси возило које је употребљено за извршење прекршаја или 
привредног преступа чува се до правоснажног окончања прекршајног поступка  односно поступка 
за привредне преступе, о трошку превозника. 

Члан 31. 
      Превозник је дужан да инспектору и саобраћајном редару омогући несметано вршење 
послова, ставе на увид потребна документа, достави потребне податке и да поступи по  њиховим 
налозима. 
      Забрањено је на било који начин ометати инспектора  приликом вршења инспекцијског 
надзора и саобраћајног редара приликом вршења послова. 
 

X КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 32. 
      Новчаном казном од 50.000 до 1.000.000 динара казниће се за прекршај правно лице, ако : 
     1) обавља делатност такси превоза супротно члану 8. Одлуке; 
     2) не закључи Уговор о раду са такси возачем (члан 9. став 1. тачка 4.Одлуке ); 
     3) не обезбеди такси возачу обавезно социјално осигурање (члан 9. став 1. тачка 5.Одлуке ); 
    4) обавља такси превоз путника возилом које не испуњава услове из члана 10. Одлуке; 
    5) не поднесе захтев за продужење важности такси дозволе најмање 30 дана пре истека рока 
(члан 14. став 2. Одлуке); 
    6) не поступи у складу са чланом 15. Одлуке; 
    7) не поступи у складу са чланом 18.став 2. Одлуке; 
    8) не поступи у складу са чланом 20. Одлуке; 
    9) не поступи у складу са чланом 21. Одлуке; 
   10) обавља делатност такси превоза супротно члану 22. Одлуке; 
   11) не поступи у складу са чланом 23. Одлуке; 
   12) обавља делатност такси превоза супротно члану 24. Одлуке; 
   13) поступи супротно члану 25. Одлуке; 
   14) не поступи у складу са чланом 26. став 5. Одлуке; 
   15) користи возило у такси превозу које је у вршењу инспекцијског надзора искључено из 
саобраћаја (члан 30. став 3. Одлуке); 
   16) не поступи у складу са  чланом 31. Одлуке ; 
   17) не усклади своје пословање  (члан 35.став 1. Одлуке). 
    За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном од 2.500 до 75.000 динара. 
    Новчаном казном од 2.500 до 75.000 динара казниће се физичко лице које је такси возач код 
правног лица  ако поступи супротно ставу 1. тачке 6 -17. из члана ове Одлуке. 

Члан 33. 
     Новчаном казном од 5.000 до 250.000 динара казниће се за прекршај предузетник, ако : 
    1) обавља делатност такси превоза супротно члану 7. Одлуке; 
    2) не закључи Уговор о раду са такси возачем (члан 9. став 1. тачка 4.Одлуке ); 
    3) не обезбеди такси возачу обавезно социјално осигурање (члан 9. став 1. тачка 5.Одлуке ); 
    4) обавља такси превоз путника возилом које не испуњава услове из члана 10. Одлуке; 
    5) не поднесе захтев за продужење важности такси дозволе најмање 30 дана пре истека рока 
(члан 14. став 2. Одлуке); 
    6) не поступи у складу са чланом 15. Одлуке; 
    7) не поступи у складу са чланом 18.став 2. Одлуке; 
    8) не поступи у складу са чланом 20. Одлуке; 
    9) не поступи у складу са чланом 21. Одлуке; 



Страна 9.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
9. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

   10) обавља делатност такси превоза супротно члану 22. Одлуке; 
   11) не поступи у складу са чланом 23. Одлуке; 
   12) обавља делатност такси превоза супротно члану 24. Одлуке; 
   13) поступи супротно члану 25. Одлуке; 
   14) не поступи у складу са чланом 26. став 5. Одлуке; 
   15) користи возило у такси превозу које је у вршењу инспекцијског надзора искључено из 
саобраћаја (члан 30. став 3. Одлуке); 
   16) не поступи у складу са  чланом 31. Одлуке ; 
   17) не усклади своје пословање  (члан 35.став 1. Одлуке). 
    Новчаном казном од 2.500 до 75.000 динара казниће се физичко лице које је такси возач код 
предузетника ако поступи супротно члану ставу 1. тачке 6 – 17.из члана ове Одлуке. 

Члан 34. 
      Ако физичко лице обавља такси превоз, а није регистровано за ту делатност, сматра се да 
врши превоз путника супротно члановима 7., 8. и 9. ове Одлуке, и казниће се новчаном казном од 
2.500 до 75.000 динара. 
 

XI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 35. 
       Превозник који је регистрован за обављање делатности такси превоза дужан је да усклади 
своје пословање са одредбама ове Одлуке у року од шест месеци од дана ступања на снагу 
Одлуке, изузев испуњавања услова прописане нормом „ЕУРО 3“ у погледу издувних емисија које је 
дужан испунити након 1. марта 2013. године. 
      Уколико превозник не усклади своје пословање са одредбама ове Одлуке решење  о 
неиспуњавању услова за обављање такси превоза Одељење доставља Агенцији за привредне 
регистре.  

Члан 36. 
       Програм из члана 5. ове Одлуке донеће Општинско веће у року од 30 дана од дана ступања 
на снагу ове Одлуке. 
       Локацију стајалишта на јавним површинама из члана 19. ове Одлуке одредиће Општинско 
веће у року од 30 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

Члан 37. 
       Такси дозвола, превозника регистрованог за обављање делатности такси превоза по 
одредбама Одлуке о ауто такси превозу ("Службени лист општине Бечеј" бр. 01/08) важи до 
истека рока на који је издата. 

Члан 38. 
        Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о ауто такси превозу ("Службени 
лист општине Бечеј" бр. 1/08). 

Члан 39. 
         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 
Бечеј", а примењиваће се од 01.06.2011. године. 
 
 

----------0---------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 10. 
         10. Oldal 

 
 

 
ПРИЛОГ 1. ОДЛУКЕ О АУТО - ТАКСИ ПРЕВОЗУ  
 
Образац  налепнице 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 11.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
11. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

 
 

ПРИЛОГ 2. ОДЛУКЕ О АУТО - ТАКСИ ПРЕВОЗУ  
 
Образац  такси легитимације такси возила 

 
  

Р. СРБИЈА  А. П. ВОЈВОДИНА ОПШТИНА  БЕЧЕЈ                                                              
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

SZERB K. VAJDASÁG A. T. ÓBECSE 
KÖZSÉG 

ÓBECSE KÖZSÉG KÖZIGAZGATÁSI 
HIVATALA 

 
ТАКСИ - ЛЕГИТИМАЦИЈА 

ТАКСИ-ВОЗИЛА 
A TAXI JÁRMŰ 

TAXI–IGAZOLVÁNYA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Редни број регистра / Nyilvántartási sorszám:  
____________ 

 
 

  
 

 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П. / P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П./P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П. / P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

1. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ПРЕДУЗЕТНИКА И ЊЕГОВ 
ЈЕДИНСТВЕНИ МАТИЧНИ БРОЈ ГРАЂАНА / A 
VÁLLALKOZÓ KERESZTNEVE, VEZETÉKNEVE 
ÉS EGYEDI SZEMÉLYI SZÁMA: 

...................................................................... 

...................................................................... 

2. ПОРЕСКИ ИДЕНТИФИКАЦИОНИ БРОЈ (ПИБ) / 
ADÓAZONOSÍTÓ SZÁM: 

..................................................................... 

3. НАЗИВ, АДРЕСА СЕДИШТА РАДЊЕ И 
ПРЕБИВАЛИШТА ПРЕВОЗНИКА / A FUVAROZÓ 
ELNEVEZÉSE, TEVÉKENYSÉGI ÉS 
TARTÓZKODÁSI CÍME: 

...................................................................... 

...................................................................... 

4. РЕГИСТАРСКА ОЗНАКА, МАРКА И ТИП 
ТАКСИ-ВОЗИЛА / A TAXI-JÁRMŰ RENDSZÁMA, 
MÁRKÁJA ÉS TÍPUSA 

...................................................................... 

...................................................................... 

 

5. ЕВИДЕНЦИОНИ БРОЈ ТАКСИ-ВОЗИЛА / A 
TAXI-JÁRMŰ NYILVÁNTARTÁSI SZÁMA: 

..................................................................... 

6. НАЗИВ ТАКСИ-УДРУЖЕЊА (УКОЛИКО ЈЕ 
ПРЕВОЗНИК ЧЛАН) / A TAXIEGYESÜLET 
ELNEVEZÉSE (AMENNYIBEN A FUVAROZÓ 
TAG): 

..................................................................... 

7. ДАТУМ ИЗДАВАЊА ТАКСИ-ЛЕГИТИМАЦИЈЕ 
/ A TAXI-IGAZOLVÁNY KIADÁSÁNAK IDEJE: 

..................................................................... 

 
ПОТПИС / ALÁÍRÁS 

 
М.П. / P. H. 

 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 12. 
         12. Oldal 

 
 

ПРИЛОГ 3. ОДЛУКЕ О АУТО- ТАКСИ ПРЕВОЗУ  
 
Образац  такси легитимације такси возача 
 

                                 
  

Р. СРБИЈА  А. П. ВОЈВОДИНА ОПШТИНА  БЕЧЕЈ                                                                  
ОПШТИНСКА УПРАВА  ОПШТИНЕ  БЕЧЕЈ 

SZERB K. VAJDASÁG A. T. ÓBECSE 
KÖZSÉG 

ÓBECSE KÖZSÉG KÖZIGAZGATÁSI 
HIVATALA 

 
ТАКСИ - ЛЕГИТИМАЦИЈА 

ТАКСИ-ВОЗАЧА 
A TAXI VEZETŐJÉNEK 
TAXI–IGAZOLVÁNYA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Редни број регистра / Nyilvántartási sorszám:  
____________ 

 
  

 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П./P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П./P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

Датум / Kelt.: ____________ 

 

ПОТПИС / 
ALÁÍRÁS 

М.П./P. H. 

ПРОМЕНА ПОДАТАКА / ADATVÁLTOZÁS: 
....................................................................................................
.................................................................. 

1. ИМЕ И ПРЕЗИМЕ ТАКСИ-ВОЗАЧА / A TAXI 
VEZETŐJÉNEK KERESZTNEVE ÉS 
VEZETÉKNEVE: 
 
............................................................ 
2. АДРЕСА ПРЕБИВАЛИШТА / TARTÓZKODÁSI 
CÍME: 
 
............................................................ 
 

3. ЈЕДИНСТВЕНИ МАТИЧНИ БРОЈ ГРАЂАНА /  
A POLGÁR EGYEDI SZEMÉLYI SZÁMA: 
 
............................................................ 

 
Фотографија / 

Fénykép 
(3x3,5 cm) 

4. НАЗИВ, СЕДИШТЕ И АДРЕСА 
РЕВОЗНИКА КОД КОГА ЈЕ ТАКСИ ВОЗАЧ 
ЗАПОСЛЕН / A A FUVAROZÓ 
ELNEVEZÉSE, SZÉKHELYE ÉS CÍME, 
AKINÉL A TAXIVEZETŐ DOLGOZIK: 
 
........................................................................
........................................................................
.................................... 
5. ДАТУМ ИЗДАВАЊА ТАКСИ 
ЛЕГИТИМАЦИЈЕ / A TAXI-IGAZOLVÁNY 
KIADÁSÁNAK IDEJE: 
 
............................................................ 
 

ПОТПИС / ALÁÍRÁS 
 

М.П. / P. H. 

 



Страна 13.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
13. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
   Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Душан Јовановић, с.р. 
Број: I 011-62/2011 
Дана: 30.03.2011. године              
     Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

----------0---------    
 

 На основу члана 154. став 3. Пословника Скупштине општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј“ бр. 12/2009, Секретарка Скупштине даје  
 

И С П Р А В К У 
 

Одлука о допунама одлуке о оснивању Jавног предузећа за комуналне услуге која је 
објављена у „Службеном листу општине Бечеј“, број 4/2011) није подобна за примену јер није у 
сагласности са изворником текста Одлуке на српском језику. 
 Из наведених разлога, Одлука о допунама одлуке о оснивању Jавног предузећа за 
комуналне услуге се поново објављује у тексту на српском језику који је уподобљен са 
изворником текста Одлуке на српском језику.  
 
 
 Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
  Општина Бечеј        СЕКРЕТАРКА СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ             ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 02-24/2011             Драгица Скакић, с.р.       
Дана: 11.04.2011. године         
     Б  Е  Ч  Е  Ј 
           

----------0---------    
 

Óbecse Község Képviselő-testülete Ügyrendjének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 12/2009 
szám) 154. szakaszának 3. bekezdése alapján, a Képviselő-testület Titkára 

 
H E L Y R E I G A Z Í T Á S T 

ad ki 
 
 A kommunális szolgáltató közvállalat megalapításáról szóló határozat kiegészítéseiről szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 4/2011 szám) nem megfelelő az alkalmazásra, mert szerb 
nyelven nincs összehangolva a Határozat eredeti szövegével. 
 A felsorolt okokból kifolyólag A kommunális szolgáltató közvállalat megalapításáról szóló 
határozat kiegészítéseiről szóló határozatot szerb nyelven újra megjelentetjük, összehangolva a 
Határozat szerb nyelvű eredeti szövegével. 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
  Óbecse Község      ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ- 
ÓBECSE KÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    TESTÜLETÉNEK TITKÁRA 
Ikt. Szám: 02-24/2011      Dragica Skakić, s.k. 
Kelt: 2011.04.11.        
    Ó B E C S E 



Број 6.                                                  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
6. Szám                                                 ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                                   08.04.2011.      ***     2011.04.08.  
 

 

       Страна 14. 
         14. Oldal 

----------0---------    
 

На основу члана 70. став 3. Закона о шумама („Службени гласник РС“ бр.30/2010), члана 
23. став 1. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса („Службени 
гласник РС”, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005, 108/2005 и 123/2007), члана 4. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 16/97, 42/98), члана 14. Одлуке о 
оснивању јавног предузећа за комуналне услуге („Службени лист општине Бечеј”, број 12/09 
пречишћен текст) и на основу члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, број 13/2008, 1/2010 и 2/2011), Скупштина општине Бечеј на XXXIV седници 
одржаној дана 30.03.2011. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
O ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ  

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком врше се допуне Одлуке о оснивању јавног предузећа за комуналне услуге 
(„Службени лист општине Бечеј”, број 12/09 пречишћен текст), (у даљем тексту: Одлука).  

Члан 2. 
 У члану 3. став 2. Одлуке, после делатности „управљање заштићеним природним добром.”, 
додаје се следећа делатност:  
 
 - Гајење шума и остале шумарске делатности 
  

Члан 3. 
 Јавно предузеће за комуналне услуге „Комуналац” Бечеј ће у року од 30 дана од дана 
ступања на снагу ове Одлуке усагласити свој Статут и друга општа акта са одредбама ове Одлуке. 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бечеј”.  
 
 
            Република Србија                                    
Аутономна Покрајина Војводина 
             Општина Бечеј                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 011-65/2011 
Дана: 30.03.2011. године     
               Б  Е  Ч  Е  Ј 



Страна 15.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ    Број 6. 
15. Oldal ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA   6. Szám 
                                                                               08.04.2011.     ***     2011.04.08. 
    

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Т А R T A L O M 
 

 
Исправка Одлуке о ауто-такси превозу       1 
 
Helyreigazítás Az autóval-taxival történő fuvarozásról      1 
 
Одлука  о  ауто-такси  превозу         1 
  

 Исправка Одлуке о допунама одлуке о оснивању Jавног предузећа за  
комуналне услуге                  13 
 
Helyreigazítás A kommunális szolgáltató közvállalat megalapításáról szóló határozat 
kiegészítéseiről                  13
    

 Одлука о допунама одлуке о оснивању Jавног предузећа за комуналне услуге     14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Драгица Скакић, секретарка Скупштине општине Бечеј 
Годишња претплата за 2011. годину  1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Dragica Skakić, Óbecse Község Képviselő-testületének titkára 
Előfizetési díj a 2011. évre: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za Trezor 840-138640-47 

Ред. бр.                                              Н а з и в                                                       Страна  
Sorszám                                         E l n e v e z é s                                                   Oldal 


